БОЙОРОК   ПРИКАЗ

REGDATESTAMP й.

№[REGNUMSTAMP]

REGDATESTAMP

[REGDATESTAMP] г.

 Өфө ҡ.  г.Уфа

О проведении VII Межрегиональной научно-практической

конференции «КардиоКвадра»

В соответствии с п. 44 раздела «Конференции» Плана основных

организационных мероприятий Министерства здравоохранения

Республики Башкортостан на 2023 год, в целях повышения квалификации врачей

кардиологов, терапевтов, врачей общей практики, скорой помощи и функциональной

диагностики, а также совершенствования организации оказания медицинской

помощи населению Республики Башкортостан, п р и к а з ы в а ю:

1. Провести 25 августа 2023 года VII Межрегиональную научно-практическую

конференцию «КардиоКвадра» (далее – Конференция). Мероприятие подано на

аккредитацию баллами НМО.

2. Утвердить программу Конференции (Приложение № 1).

3. Руководителям медицинских организаций Республики Башкортостан:

3.1. Командировать представителей из числа заместителей главных врачей по

медицинской части, заместителей главных врачей по поликлинике, руководителей

подразделений, врачей кардиологов, терапевтов, врачей общей практики, скорой

помощи и функциональной диагностики для очного участия в Конференции,
согласно выделенным квотам (Приложение № 2).

3.3. Представить список участников в соответствии с выделенными квотами для

очного участия в срок до 01.08.2022 г. на omorkd@mail.ru с пометкой в теме письма

«КардиоКвадра».

3.4. Оплатить командировочные расходы по основному месту работы, согласно

Трудовому кодексу Российской Федерации;

4. Главному внештатному специалисту Минздрава РБ по Дуванскому

медицинскому округу, главному врачу ГБУЗ РБ Месягутовская ЦРБ Трофимову В.А.:

4.1. Принять личное участие в конференции;

4.2. Обеспечить очное участие специалистов Дуванского медицинского округа и

регистрацию участников конференции.

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ҺАУЛЫҠ ҺАҠЛАУ

МИНИСТРЛЫFЫ

Туҡай урамы, 23-сө й., Өфө ҡ.,

Башҡортостан Республикаһы, 450002

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

МИНИСТЕРСТВО

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ул. Тукаева, д. 23, г. Уфа,

Республика Башкортостан, 450002

orgot11.mz
Пишущая машинка
24     июль   2023                          1409-А                     24  июля   2023

orgot11.mz
Пишущая машинка

mailto:omorkd@mail.ru

5. Директору ГБУЗ РБ МИАЦ Яхиной Р.Р. обеспечить размещение информации

о проведении Конференции на сайте Минздрава РБ и освещение в средствах

массовой информации.

6. Ответственность за проведение конференции возложить

на главного внештатного специалиста кардиолога Минздрава РБ, главного врача

ГБУЗ РКЦ Николаеву И.Е., главного внештатного специалиста Минздрава РБ по

Дуванскому медицинскому округу, главного врача ГБУЗ РБ Месягутовская ЦРБ

Трофимова В.А.

7. координацию мероприятий по реализации приказа возложить на начальника

отдела организации медицинской помощи взрослому населению Минздрава РБ

Алиеву Г.А.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Первый заместитель

министра

    Г.Ф. Зиннурова

Приложение № 1

к приказу Министерства здравоохранения

Республики Башкортостан

от «__» ______2023г.  № ___

ПРОГРАММА

VII Межрегиональной научно-практической

конференции «КардиоКвадра»

Дата проведения: 25 августа 2023 г.

Место проведения: Республика Башкортостан, Салаватский район,

с. Янгантау, ул. Центральная, 20.

Начало регистрации: 10:00 –11:00 час.

Время проведения: 11:00 – 15:15 час.

Президиум:

Зиннурова Гульнара Фаатовна – первый заместитель министра здравоохранения

Республики Башкортостан

Николаева Ирина Евгеньевна – главный внештатный специалист кардиолог

Минздрава РБ, главный врач ГБУЗ РКЦ (г. Уфа).

Акбашев Альфред Рашитович – директор АО Санаторий «Янган-Тау»

(с. Янгантау) (по согласованию)

Трофимов Валерий Алексеевич – главный внештатный специалист Минздрава РБ

по Дуванскому медицинскому округу, главный врач ГБУЗ РБ Месягутовская ЦРБ

(с. Месягутово)

Время Тема выступления Докладчик

11:00-

11:04

Приветственное слово Зиннурова Гульнара Фаатовна –

первый заместитель министра

здравоохранения Республики

Башкортостан (г. Уфа)

11:04-

11:08

Приветственное слово Николаева Ирина Евгеньевна –

главный внештатный специалист

кардиолог Минздрава РБ, главный

врач ГБУЗ РКЦ (г. Уфа)

11:08-

11:12

Приветственное слово Акбашев Альфред Рашитович –

директор АО Санаторий «Янган-Тау»

(с. Янгантау) (по согласованию)

11:12-

11:15

Приветственное слово Трофимов Валерий Алексеевич –

главный внештатный специалист

Минздрава РБ по Дуванскому

медицинскому округу, главный врач

ГБУЗ РБ Месягутовская ЦРБ

(с. Месягутово)

11:15-

11:35

Новые возможности управления

сердечно-сосудистыми рискам

Николаева Ирина Евгеньевна –

главный внештатный специалист

кардиолог Минздрава РБ, главный

orgot11.mz
Пишущая машинка
24    07                         1409-А

orgot11.mz
Пишущая машинка

врач ГБУЗ РКЦ (г. Уфа)

11:35-

11:55

Профилирование пациентов с

сердечной недостаточностью –

путь к индивидуальной терапии

Виллевальде Светлана Вадимовна
– начальник Службы анализа и

перспективного планирования

Управления по реализации

федеральных проектов, д.м.н.,

профессор, заведующий кафедрой

кардиологии Института

медицинского образования ФГБУ

«НМИЦ им. В.А. Алмазова»

Минздрава России

(г. С-Петербург) (по согласованию)

11:55-

12:10
Дискуссия. Ответы на вопросы

12:10-

12:30

Фибрилляции предсердий любой

продолжительности от

рекомендации к практике: все ли

мы возможности используем?

Чапурных Александр Васильевич –

заведующий отделением

хирургического лечения сложных

нарушений ритма сердца и ЭКС

ФГБУ «Центральная клиническая

больница с поликлиникой»

Управления делами президента

Российской Федерации, д.м.н.,

профессор кафедры кардиологии

ФГБОУ ДПО РМАНПО Минздрава

России (г. Москва) (по согласованию)

12:30-

12:50

Пациент высокого сердечно-

сосудистого риска: современные

подходы

к терапии

Бубнова Марина Геннадьевна –

руководитель отдела реабилитации и

вторичной профилактики сочетанной

патологии с лабораторией

профилактики атеросклероза и

тромбоза в ФГБУ «НМИЦ терапии и

профилактической медицины»

Минздрава России, д.м.н., профессор

(г. Москва) (по согласованию)

12:50-

13:15
Перерыв.

13:15-

13:35

Стратегия профилактики

осложнений инфаркта миокарда

Ким Зульфия Фаритовна – главный

внештатный специалист кардиолог

Минздрава РТ, д.м.н., заместитель

главного врача по медицинской части

ГАУЗ ГКБ № 7 (г. Казань) (по

согласованию)

13:35-

13:55

Комбинация заболеваний –

комбинированное лечение

Хасанов Нияз Рустемович –

заведующий кафедрой пропедевтики

внутренних болезней ФГБОУ ВО

«Казанский Государственный

Медицинский Университет»

Минздрава России, д.м.н., профессор

(г. Казань) (по согласованию)

13:55-

14:15

Дислипидемия 2023. Как снизить

риск и достичь цели?

Ахмеджанов Надир Мигдатович –

ведущий научный сотрудник отдела

профилактики метаболических

нарушений ФГБУ «НМИЦ терапии и

профилактической медицины»

Минздрава России, к.м.н.

(г. Москва) (по согласованию)

14:15-

14:35

Базисная терапия хронической

сердечной недостаточности: о чем

мы нередко забываем?

Шапошник Игорь Иосифович –

д.м.н., профессор, заведующий

кафедрой пропедевтики внутренних

болезней ФБГОУ ВПО «Южно-

Уральский государственный

медицинский университет»`

Минздрава России (г. Челябинск) (по

согласованию)

14:35

14:55

Опыт маршрутизации пациентов с

ЛАГ в Республике Татарстан

Ким Зульфия Фаритовна – главный

внештатный специалист кардиолог

Минздрава РТ, д.м.н., заместитель

главного врача по медицинской части

ГАУЗ ГКБ № 7 (г. Казань) (по

согласованию)

14:55-

15:15

Легочная артериальная

гипертензия: диагностика,

наблюдение и лечение пациентов в

Республике Башкортостан

Давлетбаева Альмира Ильдаровна
– врач-терапевт

кардиохирургического отделения №

2 ГБУЗ РКЦ (г. Уфа)

15:15-

15:30
Дискуссия. Ответы на вопросы

15:30 Закрытие конференции. Обед

Мероприятие подано на аккредитацию баллами НМО

Приложение № 2

к приказу Министерства здравоохранения

Республики Башкортостан

от «__» ______2023г.  № ___

Квоты на очное участие

в VII Межрегиональной научно-практической

конференции «КардиоКвадра»

25 августа 2023 г.

№ Наименование медицинской организации Количество

квот

1.  ГБУЗ РБ Белокатайская ЦРБ 15

2.  ГБУЗ РБ Большеустьикинская ЦРБ 15

3.  ГБУЗ РБ Кигинская ЦРБ 15

4.  ГБУЗ РБ Малоязовская ЦРБ 20

5.  ГБУЗ РБ Месягутовская ЦРБ 15

6.  ГБУЗ РКЦ 10

7.  ГБУЗ РБ КБСМП г. Уфа 1

8.  ГБУЗ РБ РКБ № 2 1

9.  ГБУЗ РКБ им. Г.Г. Куватова 1

10.  ГБУЗ РБ ГКБ Демского района г. Уфа  1

11.  ГБУЗ РБ ГКБ № 5  г. Уфа  1

12.  ГБУЗ РБ ГКБ № 8  г. Уфа 1

13.  ГБУЗ РБ ГБ № 9 г. Уфа  1

14.  ГБУЗ РБ ГКБ № 13  г. Уфа  1

15.  ГБУЗ РБ ГКБ № 18  г. Уфа 1

16.  ГБУЗ РБ ГКБ № 21 г. Уфа  1

 Итого: 100

orgot11.mz
Пишущая машинка
24    07                         1409-А

orgot11.mz
Пишущая машинка